Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2017г.                                            с. Арбаты                                                   № 34

	О принятии плана мероприятий по росту доходов «План мероприятий по росту доходов,  оптимизации расходов бюджета Арбатского сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» в новой редакции

          В целях принятия мер по сбалансированности местного бюджета Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, руководствуясь, ст. 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 20.01.2006г., Администрация Арбатского сельсовета постановляет:
 1.Утвердить План мероприятий по росту доходов,  оптимизации расходов бюджета Арбатского сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» в новой редакции (Приложение №1).
2. Отменить постановление от 13.10.2016г. №104 «План мероприятий по росту доходов,  оптимизации расходов бюджета Арбатского сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».
3. Администрации Арбатского сельсовета обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки, информацию по исполнению мероприятий Плана представлять ежеквартально в Управление финансов Администрации Таштыпского района
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                   А.С.Лебедев

Приложение №1
	План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов

	на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемый результат
	Оценка финансового результата от реализации мероприятия, тыс.рублей

	2016г.
	2017г
	2018г
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мероприятия по росту доходов бюджета Арбатского сельсовета

	 147,8
	 175,3
	 323,1

	Оптимизация налоговых ставок и льгот

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам в целях отмены неэффективных и невостребованных льгот, а также анализ установленных налоговых ставок по местным налогам в целях пересмотра ставок, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности
	Увеличение  поступлений доходов от уплаты налога:

земельного

имущественного

108,4

156,6

1,2

265,0

1,2

	Увеличение доходного потенциала

	2
	Утверждение планов мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых  доходов в бюджет
	Организация работы по увеличению доходов

	3
	Реализация комплекса мер по контролю за полнотой и своевременностью выплаты заработной платы, предотвращению фактов выплаты «теневой» заработной платы, в целях расширения (легализации) налоговой базы по налогуна доходы физических лиц
	Увеличение поступлений НДФЛ

	4
	Реализация мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании бюджетов Арбатского сельсовета, направленных на увеличение собираемости платежей от использования имущества, в том числе инвентаризация земельных участков, объектов капитального строительства, проведение  работы с населением, направленной на побуждение физических лиц к поставке на учет объектов недвижимого имущества
	Прирост доходов за счет налоговых и неналоговых платежей за использование имущества

	 4,5
	5,5
	10,0

	5
	Проведение разъяснительной  работы с потенциальными налогоплательщиками о необходимости государственной регистрации имеющихся прав на имущество и земельные участки
	Прирост доходов за счет налоговых платежей за использование имущества

	6
	Проведение мероприятий по выявлению собственных земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечению их к налогообложению
	Прирост доходов за счет налоговых платежей

	7
	Взаимодействие с Межрайонной ИФНС России № 2 по РХ по полноте и достоверности имеющейся базы данных по налогам, по недоимке по местным налогам.
	Организация работы по увеличению доходов

	19,7

	19,7

	8
	Усилить работу по взысканию неналоговых платежей по арендной плате
	Прирост доходов за счет налоговых платежей

	4,2

	4,2

	9
	Увеличение объектов недвижимого имущества организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, ед.
поставлено на кадастровый учет
	Увеличение имущественного налога

	11
	12
	22

	Оптимизация расходов

	8,0

	8,0

	3
	Оптимизация лимитов по прочим работам и услугам
	Обеспечение содержания без выделения дополнительных бюджетных ассигнований

	7,1

	[bookmark: _GoBack]7,1

Пояснительная записка
к плану мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

1. Мероприятия по росту доходов:
-отмена льгот по имущественному и земельному налогу - поступление
увеличения уплаты налогов;
- в 2016 году приватизировано муниципального жилья - 8 квартир,
В 2017 году приватизировано - 4 квартиры, 3 в стадии оформления приватизации,
увеличение имущественного налога с физических лиц;
- в 2016 году выкуплено 24 земельных участков (6,15 га),
4 земельных участков в стадии оформления в собственность - в 2017 году увеличение земельного налога;
- в 2016 году выделено 20 земельных участков в аренду под строительство.
    2. Мероприятия по оптимизации расходов:
-в 2017 году проведен ямочный ремонт дорог на добровольном начале на субботнике
в сумме 7050,00 рублей